



Proposta de preços



Prefeitura Municipal de Tamboril
Pregoeira e equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Tamboril-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2022/PP-SRP

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.
CNPJ N°: 19.608.944/0001-74.
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11005
ENDEREÇO: RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CEP: 62200-000.
FONE: (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com
BANCO: do Brasil **AGÊNCIA:** 1409-5 **CONTA CORRENTE:** 27009-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

| LOTE 01 - EQUIPAMENTO INFORMÁTICA | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|---------|---------|-----|-------------|--|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |
| 1 | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3,00 X 3,00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA. | IBYTE | UNIDADE | 4 | R\$970,00 | NOVECIENTOS E SETENTA REAIS | R\$3.880,00 | TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS |
| 2 | PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LUMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETO; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE 3WX 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4/3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES. 2X HDMI. AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2). VGA E 2XUSB; CONTRASTE. 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUJUSTE DE FOCO: MANUAL. ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARAN HA DO FABRICANTE: 12 MESES | SAMSUNG | UNIDADE | 4 | R\$4.850,00 | QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS | R\$19.400,00 | DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS |
| 3 | COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS 2, NÚMERO DE THREADS; 4, VELOCIDADE DO CLOCK; 3.9 GHZ, CACHÊ 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO: 51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SUPORIA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE. MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB. SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/20 (X16), 1 X PCIE 2.0 XI, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X G1GABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALIA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORIAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, AZUL; 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO | SAMSUNG | UNIDADE | 32 | R\$3.880,00 | TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS | R\$124.160,00 | CENTO E VINTE E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS |

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



| | | | | | | | |
|--|-----|---------|----|-----------|-----------------------------------|--------------|--|
| <p>PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0. PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA A USB 3.0. COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS. 1 X ENTRADAS; USB 2 N. COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S. 1 X CONECTOR(ES) DE. VENTONHA DO CHASSI (1X4- P1N), 1 X CONECTORES. DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA AIX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTORIES) DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA. 1 X CONECTOR. INTERNO PARA AUTO-FALANTE, 1 X CHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-P1N, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INTERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD. BAIAS EXTERNAS 2 X BAIAS 5.25 PARA CD OM, 1 X BALA 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEI SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA REAL. DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 P1N 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA. CABO XIMENTAÇÃO; PLACA DE REDE WIFI: PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB, MOUSE: ÓPTICO USB, RESOLUÇÃO: 800DP1, SCROLL, MONITOR LCD 18.5" SISTEMA OPERACIONAL : WINDOWS 10 64 BITS. GARANTIA: 12 MESES.</p> | | | | | | | |
| <p>4 NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA. TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V. TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA. CONEXÕES DE SAÍDA, (B) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA). TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V, 220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ +/- 21IX. TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14156, COMPRIMENTO DO CABO: 1,22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AILSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES 92 - 156,180 - 270V, TIPO DE BATERLX: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO. TEMPO DE RECARGA: TTPTCO 12 HORA(S), CAR TL CHO DE SL BSTIL K ÃO DE BATERIA: RBC5. QUANTIDADE DE RBC: 2. TEMPO DE AL TONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE. AL TONOMIA TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4 4 MINUTOS (600 WATTS). TABELA DE AUTONOMIA: BACKL PS RS. PAINEL DE CON1 ROLE. DISPI.AY DE. LED DE STATUS COM INDICADORES DE ON UNE: EM BATERIA ; TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA. ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA: TOM DE ALARME CONTINUA MENTE SOBRE CARREGADO. CLASSE. DE SURTO DE ENERGIA: 450JOULES. PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RI-11 MODEM/FAN7 DSI (UNI IA SIMPLES DE DOIS FIOS), GARANTIA: 12 MESES.</p> | SMS | UNIDADE | 32 | R\$873,00 | OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS | R\$27.936,00 | VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS |

| | | | | | | | | |
|---|--|---------|---------|----|-------------|---|--------------|--|
| 5 | ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA 60 HZ. VOLTAGEM 115V. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS. 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA; TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉT RICA) ■ SUB/SOBRETENSÃO DE. REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS. O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGLA ELÉTRICA - SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ■ SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO | SMS | UNIDADE | 20 | R\$388,00 | TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS | R\$7.760,00 | SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS |
| 6 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME. COPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS. | SAMSUNG | UNIDADE | 12 | R\$1.455,00 | MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | R\$17.460,00 | DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS |
| 7 | IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CUSTO DE TENTA. ALÉM DE SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 50 PÁGINAS. RÁPIDA E VERSÁTIL BROTHER "535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS | BROTHER | UNIDADE | 12 | R\$3.395,00 | TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS | R\$40.740,00 | QUARENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS |
| 8 | NOTEBOOK 8ª GERAÇÃO INTEL CORE I7 8750H, 16GB RAM, HD 1TB + 256GB SSD. NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15,6" LED FULL HD IPS. WINDOWS 10. | SAMSUNG | UNIDADE | 6 | R\$4.850,00 | QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS | R\$29.100,00 | VINTE E NOVE MIL E CEM REAIS |

VALOR TOTAL
DUZENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

R\$270.436,00

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |
|------|---|----------|---------|-----|-----------|--|-------------|---|
| 1 | VENTILADOR, TIPO COLUNA/PEDESTAL - APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W. VELOCIDADE MÍNIMA 1000 RPM, VELOCIDADE MÁXIMA 1.450 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CONSUMO ENERGIA 0,2 KW/11, DIÂMETRO MÍNIMO DE 50CM. | BRITÂNIA | UNIDADE | 21 | R\$339,50 | TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$7.129,50 | SETE MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 2 | BEBEDOURO DE COLUNA (GARRAFAO) - TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL. COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFAO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVA TÓRIO VEDADO E ALÇAS I.A.I.I. RAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLÓGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUEN 1E (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO 10 UNIDADE COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 544 QUE OBRIG A QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DE A ERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMEN TE REGISIKADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTLÁ MÍNIMA DE L (UM) .ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS. SERÃO | ESMALTEC | UNIDADE | 10 | R\$679,00 | SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS | R\$6.790,00 | SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS |



| | | | | | | | | |
|---|---|---------|---------|----|-------------|--|--------------|---|
| | DESCCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. | | | | | | | |
| 3 | AR CONDICIONADO 12.000 BTUS TIPO SPLIT, PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H F 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,5; VAZÃO DE AR (MVH)550; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO. PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD 1, TIMER; CICLO DE AR QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES FREQUÊNCIA DE TEMPERATURA, GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES. PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ. | SAMSUNG | UNIDADE | 22 | R\$2.716,00 | DOIS MIL, SETECENTOS E DEZESEIS REAIS | R\$59.752,00 | CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS |
| 4 | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2600W. POTÊNCIA MÁXIMA: 1050W; 4 ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V, FREQUÊNCIA: 60HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)3.8; CICLO: FRIO, VAZÃO DE AR (M³/H)50 410A - GÁS ECOLÓGICO; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO; AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO 54DB/A. COR DA EVAPORADORA; BRANCO. REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM PAINEL DE LED SENDO A ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO, Filtro ANTI-BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; GARANTIA PRAZO: 01 ANO 3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). PAINEL DIGITAL ITENS INCLUSOS: 01 AR CONDICIONADO, MANUAL DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTE LIGADA DA EVAPORADORA; CONTROLE REMOTO SEM FIO; 02 PILLAS AA.A. | SAMSUNG | UNIDADE | 11 | R\$2.134,00 | DOIS MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS | R\$23.474,00 | VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS |
| 5 | TV LED 43 SMART - TELA LED, FORMATO TELA 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO; POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO 256 CD/M2 OU SUPERIOR, POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIA CAST, ESPECIFICAÇÕES | SAMSUNG | UNIDADE | 9 | R\$2.425,00 | DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS | R\$21.825,00 | VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS |



| | | | | | | | | |
|---|---|----------|---------|---|-------------|--|--------------|--|
| | TÉCNICAS; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO, TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR, IMAGEM RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1080 FULL HD, SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC, IDIOMAS PORTUGUES E INGLES; CONEXÕES : ENTRADA AUDIO E VIDEO, 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI:3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSIVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100240VAC 50-60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | | | | | | | |
| 6 | GELADEIRA FROST FREE 370 LITROS - TIPO DE DEGEL: FROST FREE; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR: 370 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM DO FREEZER 90 LITROS OU SUPERIOR; CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL: 370 LITROS OU SUPERIOR; PRATELEIRAS; 3 PRATELEIRAS DE VTDRO. SENDO 1 DOBRÁVEL; BANDEJAS: 1 BANDEJA DESLIZANTE; CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, ELETRÔNICO; PORTA OVOS: 2 X 6 OVOS; GAVETAS 1 GAVETA LEGUMES, ILUMINAÇÃO: LED; FORMA DE GELO; PES: REGULÁVEIS; PUXADORES: 2 F ABRICADO EM METAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; TENSÃO: 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. | CONSUL | UNIDADE | 5 | R\$2.231,00 | DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS | R\$11.155,00 | ONZE MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS |
| 7 | FREEZER HORIZONTAL COM 02 TAMPAS - FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) COM 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS, PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLÓGAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 360 ROTATIVOS; CONDEBADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE MESES) | CONSUL | UNIDADE | 3 | R\$3.492,00 | TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS | R\$10.476,00 | DEZ MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS |
| 8 | VENTILADOR DE PAREDE 60CM; TIPO: TUFÃO PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE., COR. PRETO, OSCILANTE P ARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL. COM 3 HÉLICES FINA DE POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMEIRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. E DESLIG A INDIVIDUAL, VOLTAGEM: 220 V. COM DOZE MESES 1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMFTR.ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | LORENSID | UNIDADE | 6 | R\$339,50 | TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$2.037,00 | DOIS MIL E TRINTA E SETE REAIS |



| 9 | FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL. PINTURA ELETROSTÁTICA, SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO .300 X .300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNIDADEIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMEIRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNIDADEIDO EXTRA REFORCADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANIPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA, ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA E MONTANTES ES 1 RUTURAIS EM AÇO PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 60 (NYLON) ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP (COM FORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇ INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO | CRISTAL AÇO | UNIDADE | 2 | R\$2.037,00 | DOIS MIL E TRINTA E SETE REAIS | R\$4.074,00 | QUATRO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS |
|--|---|-------------|---------|-----|-------------|--|---------------|--|
| 10 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS - CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 6 (SEIS) LITROS; ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W, ROTAÇÃO 3.500 RPM, TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS FM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZAÇÃO. FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; LAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES, POSSUIR CHAVE LIGA DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO. | VITALEX | UNIDADE | 2 | R\$1.455,00 | MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | R\$2.910,00 | DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS |
| 11 | BALANÇA ELETRÔNICA 30 KG - DISPLAY DUPLO, CRISTAL LÍQUIDO COM BACKLIGTH, COM 6 DÍGITOS DE 23MM EM CADA INDICADOR INDICAÇÃO DE NÍVEL DE CARGA DA BATERIA; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; CARREGADOR DE BATERIA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; GABINETE DE PLÁSTICO. | WELMY | UNIDADE | 2 | R\$873,00 | OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS | R\$1.746,00 | MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS |
| 12 | BALCÃO AQUECIDO COM CORRE BANDEIJAS COM 06 CUBAS, DIMENSÕES 1/1 X150 X2150X1300X1300MM TEMPERATURA DE TRABALHO: 85°C POTÊNCIA: 5 KW TENSÃO 220 V. DRENO PARA REMOÇÃO DE ÁGUA. AÇO INOXIDÁVEL | IBET | UNIDADE | 1 | R\$2.425,00 | DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS | R\$2.425,00 | DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$153.793,50 | |
| CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | | | | | | | | |
| LOTE 03 - MOBILIÁRIO | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |



| | | | | | | | | |
|---|---|--------|---------|----|-------------|-----------------------------------|--------------|---|
| 1 | QUADRO FLANELÓGRAFO, COM BASE EM ALUMÍNIO. FORMATO RETÂNGULO, MEDINDO 45 X 60 X 2 CM (A X L X P) | STALO | UNIDADE | 15 | R\$291,00 | DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS | R\$4.365,00 | QUATRO MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS |
| 2 | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS -COM TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5"». SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS. NO FUNIDADEO, PRATEIJTIRAS E PORIAS; POSSUIR PORIAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRA TELEIRA FIXA CENTRAL; DEVE SER PINTADAS COM PINTURA ELE TROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA. POSSUIR 4 PRATILHAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMELHOS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA. AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NTVIDORES REMOVÍVEIS EMPOLTPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM, PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNILAVAS. PRODUTO DEVI A FENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA A COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER. EM PAPEL TMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO. COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÁ O DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS. | PANDIN | UNIDADE | 22 | R\$1.067,00 | MIL E SESENTA E SETE REAIS | R\$23.474,00 | VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS |
| 3 | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO Z; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P). FUNIDADEO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA. FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) 1 IX A DOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4. POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA" | PANDIN | UNIDADE | 21 | R\$1.261,00 | MIL DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS | R\$26.481,00 | VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS |



| | | | | | | | | |
|---|--|-----------|---------|----|-------------|---|-------------|--|
| | MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO FECLADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CELAS E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMAT. TESTNTÉTICO) EM 1-ISTUI A A 120°C NA COR AZUL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17.3(MOBILLÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A ATNCER, EM PAPEL 1LMBILADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE. EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS | | | | | | | |
| 4 | MESA DE COZINHA COM 06 CADEIRAS - MESA POSSUI FORMATO 4 RETANGULAR E CONTA COM 6 CADEIRAS ACONCHEGANTES QUE DEIXARÃO A SUA FAMÍLLA E OS SEUS CONVIDADOS SEMPRE BEM ACOMODADOS SEU TAMPO EM GRANITO OCRE TRAZ MAIS ELEGÂNCIA AO PRODUTO, PERMITINDO QUE ELE COMBINE PERFEITAMENTE COM DECORAÇÕES VARIADAS. ALÉM DISSO, CONTA COM UM DESIGN MODERNO. TRAZENDO UM TOQUE DE REQUIN11 AO AMBIENTE E M.ATS BELEZA P AR A O SEU LAR MESA; COMPRIMENTO: 150 CM; LARGURA: 75 CM. ALTURA: 77 CM, TAMPO: GRANITO COR OCRE; MATERIAL I S I RL 11 RA; AÇO CARBONO. PESO: 76G; SUPORTA ATÉ -M* KG. CADEIRAS: ALTUR.A: 96 CM; LARGURA: 37 CM; PROFUNDIDADE: 48 CM; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45CM; MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CARBONO; COR ESTRUTURA- PRETO PRATA; COR ASSENTO: CAFÉ; SUPORTA ATÉ 100KG. | POLITORNO | UNIDADE | 5 | R\$1.455,00 | MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS | R\$7.275,00 | SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS |
| 5 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS - REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DL 30X30 MM COM 40 REGULADORES DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRASM REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13X50X900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4X1/4 ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBIL11ANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUID(ÉSMALITL SINTÉTICO) NZX COR CINZA: DIMENSÕES: ALT - 200MM LARG. 920.MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO | SUPREME | UNIDADE | 32 | R\$242,50 | DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$7.760,00 | SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS |

| | | | | | | | |
|---|--------------------------|-----------|------------------|--|---------------------|--|---------|
| <p>MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER. EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ LOS.</p> | | | | | | | |
| <p>6 LONGARINA DE 03 LUGARES - ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFERIDO ASSENTO DEXTRA TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 460 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR. COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ASSEPSIA. ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL ENCAIXE DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, PARA GARANTIR A ADERÊNCIA NECESSÁRIA. DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODÇÃO NO ESPALDAR. DIMENSÃO MÍNIMA DO ENCOSTO 460 MM LARGURA X 300 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM O ASSENTO É FIXO A ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; JÁ O ESPALDAR, NÃO É FIXADO COM PARAFUSOS, DEVERÁ RECEBER INSERTOS INTERNOS NOS CANAIS DE ALCANTARAL DAS FIAPES DO ENCOSTO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO DIRETO DOS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO DO ENCOSTO. ESTE CONJUNTO RECEBE DOIS PLUGS SOB PRESSÃO NA MESMA COR DO ESPALDAR COMO DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PERMANENTES NA ESTRUTURA. OS PARAFUSOS E PLUGS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REDRADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORALADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE</p> | <p>KASMOBILE UNIDADE</p> | <p>25</p> | <p>R\$776,00</p> | <p>SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS</p> | <p>R\$19.400,00</p> | <p>DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS</p> | <p></p> |

(Handwritten signatures and initials)

| | | | | | | | | |
|---|--|--------|---------|----|-------------|-------------------------------------|--------------|--|
| | <p>SF.ÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS. SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DE ENGRAXANTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADA DA ABNT OU LAUDO ERGONÓMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBÍTEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 137 DE 1999 E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PI 1.0 INMETRO DEMONSTRANDO A CONFORMIDADE DO PRODUTO COM OS REQUISITOS APLICADOS NA NORMA ABNT NBR 16031/2012, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.</p> | | | | | | | |
| 7 | <p>ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 06 PORTAS KIT COZINHA COM 6 PORTAS SENDO 3 PORTAS COM VIDRO, 3 GAVETAS, 3 PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. ANTICORROSIVO. CORREIÇAS EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM FÓRMICA DE ALTO BRILHO. MEDIDAS APROXIMADAS (LXAXP): 120 X 194 X 45 CM. COR BRANCA.</p> | PANDIN | UNIDADE | 7 | R\$1.164,00 | MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS | R\$8.148,00 | OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS |
| 8 | <p>CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSO MULTIAMINADO ANATÓMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CL 1A881 DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE</p> | ONIX | UNIDADE | 60 | R\$291,00 | DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS | R\$17.460,00 | DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS |





REFORÇOS ELSTRL TURAIS OU EM COMPENSADO MULTIAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE INPESSL RA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONDIA CAPIA PARA O ASSENTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA A PODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS O ARRAS COM ROSCA MÉTRICA NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CON I RA CAPA DE. ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 400MM E PROFUNDIDADEIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOÏTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO Á GÁS. COM CLASSIFICAÇÃO DL QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DTN 4550. COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM. DOTADA OPCION ALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO REI ANGULAR OU SEMI OBLONGA. SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSAO A DOIS ANÉIS CENTRAIS. UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR. PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELE I ROS I ATICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECOBRI. IODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ES I AMPAGFM DAS PARI DES DOS TUBOS DAS PATAS. SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS; DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM. COM ANEL ELÁS TICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO Á BASE SEM O USO DE BUCILA PLÁS11CA OU SOLDA. DIÂMETRO DAS RODAS DE. NO MÍNIMO, 48 MM. (OM RODAS DUPJ AIS.DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE EVIDÊNCIA MINTMA DA QUALIDADE, SENDO LAUDO ERGONÔMICO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTP6 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR 1º ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, MÉDICO DO TR ABALHO OU ERGONOMISTA CERTIFICADO PELA ABERGO, COM IMAGENS. DESCRIÇÕES DO PRODUTO E SUAS FUNCIONALIDADES PRESENTES NO LAUDO/RELVTÓRIO DA AVALIAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS LAUDOS GENÉRICOS, SEM IDEN 1TFICAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO OBJETO DA ANÁLISE. OS LAUDOS/RELATÓRIOS DEVEM VIR ACOMPANI LADOS DA DEVIDA ARTOU RRTDO SERVIÇO, COM COMPROVANTE DE QUITAÇÃO GUIA E DOCUMENTO CRI-A, CRM OU DECLARAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO (L N IO A ABERGO DO PROFISSIONAL DE CLASSE QUE REALIZOU A AVALIAÇÃO ERGONÔMICA NO PRODUTO, JUNTO A PROPOSTADE PREÇOS, SERÃO DECLASSIFICADAS



| AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-TOS. | | | | | | | | |
|--|---|-----------|---------|----|-------------|---|--------------|---|
| 9 | MESA COM DUAS GAVETAS - DIMENSÕES (A X L X P) 740MMX1200MMX800MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, NA COR CINZA, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELTNA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM EITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO VALE COM CLIAVES, BOTTÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "11" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CUREDO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO. ATRAVÉS DA APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COMA NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO. DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE > APRESENTÁ-LOS. | POLITORNO | UNIDADE | 65 | R\$436,50 | QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$28.372,50 | VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 10 | TENDA MONTÁVEL- DIMENSÕES DE 5,00 X 5,00 DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA TIPO PIRÂMIDE, COM LONA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO. | MOR | UNIDADE | 4 | R\$3.395,00 | TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS | R\$13.580,00 | TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS |
| 11 | CONJUNTO REFEITÓRIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM 08 CADEIRAS TAMANHO ADULTO MESA COM TAMPO TRIPARTIDO CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO INJETADO, MEDINDO 800MM X 800MM CADA ALTURA TOTAL DA MESA DE 760MM TAMPÓS DOTADOS DE NERVURAS COM ESPESURA MÍNIMA DE 4.MM. BORDAS MEDINDO 30MM DE LARGURA. AFIXADO À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTOMÁTICOS ARRACHANTES E INVISÍVEIS BASE DO TAMPO DA MESA FORMADO POR TUBO QUADRADO 20MM X 20MM X 1.5MM POSICIONADOS SOB OS TAMPÓS PERCORRENDO A MESMA EM LADO O SEU COMPRIMENTO: TRANSVERSALMENTE POSICIONADAS, AS TRAVESSAS DE APOIO PROPORCIONAM MAIS FIRMEZA AOS TAMPÓS, SENDO DUAS PARA CADA TAMPO, CONTANTO AINDA COM OUTRAS DUAS TRAVESSAS DE APOIO, EM FORMATO DE X QUE, POSICIONADAS AO MEIO DOS TAMPÓS, EVITAM QUE OS MESMOS SE TORNEM VULNERÁVEIS EM SEU CENTRO. 04 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBO REDONDO 1" X 1.5MM. TODAS AS PEÇAS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA DA MESA DEVERÃO | ECOFLEX | UNIDADE | 10 | R\$2.425,00 | DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS | R\$24.250,00 | VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS |



SER UNIDAS .ATRAVÉS DO SISTEMA DE SOLDAGEM MIG/MAG. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADA PODENDO SER DA MESMA COR DO TAMPO. NAS CADEIRAS, ASSENTO F. ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS. MOLDADOS ANATOMICAMENTE. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVERÁ SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. PODERÁ SER INSERIDO NO ENCOSTO DA CADEIRA A GRAVAÇÃO DO BRASÃO E/OU LOGOMARCA DO REQUISITANTE, CONFORME MODELO FORNECIDO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA EM FORMATO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM, EM CHAPA 16 (1.5MM) EM SUAS PERNAS E EM SEUS SUPORTES QUE UNEM ASSENTO F, ENCOSTO. EM SUAS TRAVESSAS, UTILIZAM-SE TUBOS REDONDOS DE 1" EM CHAPA 16 (1.5 MM). ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ASSENTO À ESTRUTURA: PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES. ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM À ESTRUTURA; PINOS TRAVANTES PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADOS NA MESMA COR DOS OUTROS COMPONENTES. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS. FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE TODAS AS ESTRUTURAS RECEBERÃO TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO POR SISTEMA DE IMERSÃO EM UM CONJUNTO DE TANQUES E PRODUTOS QUÍMICOS À BASE DE FOSFATO DE ZINCO, PINLADOS COM TINTA EM PÓ 11BR1DA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, COR BRANCA, POLIMERIZADA E CURADA EM ESTUFA A 210°C DIMENSÕES TOTAIS (C X L X A): 240 X 80 X 76. TODAS AS MEDIDAS PODERÃO ATENDER VARIAÇÃO DE +/-5%. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DOS PADRÕES DE ANÁLISE TÉCNICA ATESTANDO ENSAIOS DE ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS OU LAUDOS TÉCNICOS DE CONFORMIDADE, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES. AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU PRIVADOS ASSINADO POR UM TÉCNICO ACREREDITADO PELA ABFRGO E UM ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO COM RECOLHIMENTO DE AR E PELO CREA SERÃO DE:

| 12 | MESA AÇO INOX INDUSTRIAL COM BANCADA DE APOIO - BANCADA DE APOIO COM ESPELO, MESA COM 2M DE COMPRIMENTO, LARGURA 70 CM, ALTURA 90 CM, TOTALMENTE EM AÇO INOX. SUPORTA ATÉ 400KG DE CARGA, SENDO 300KG NA TAMPA SUPERIOR E 100KG NA TAMPA INFERIOR | NORTINOX | UNIDADE | 4 | R\$1.746,00 | MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS | R\$6.984,00 | SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS |
|---|---|----------|---------|-----|-------------|--|---------------|---|
| VALOR TOTAL CENTO E OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | | | | | | | R\$187.549,50 | |
| LOTE 04 - MATERIAL INFORMÁTICA CONSUMO | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |

| | | | | | | | | |
|---|--|------------|---------|----|-------------|---|--------------|---|
| 1 | CAIXA DE SOM 2.0, QUALIDADE DE SOM PARA SEU COMPUTADOR OU NOTEBOOK. DESENVOLVIDO COM CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3.5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA FACILITANDO SUA UTILIZAÇÃO. OFERECE, FÁCIL CONEXÃO COM NOTEBOOK, ULTRABOOK OU PC, ALÉM DE OCUPAR POUCO ESPAÇO EM MESAS OU ÁREAS DE TRABALHO. ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3.5MM ALIMENTAÇÃO USB 2.0 5V POTÊNCIA: 1W FREQUÊNCIA: 20011Z-10K117. SENSIBILIDADE: 65DB IMPEDÂNCIA: 8 PESO(G): 460 DIMENSÕES(MM) 144 X 159 X 98 | AMVOX | UNIDADE | 14 | R\$1.164,00 | MIL CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS | R\$16.296,00 | DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS |
| 2 | HD EXTERNO: HD EXTERNO 1TB USB 3.0 CAPACIDADE 1TB INTERFACE USB 3.0. ROTAÇÃO: 5400 RPM BUFFER NÃO ESPECIFICADO. TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR | MULTILASER | UNIDADE | 8 | R\$388,00 | TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS | R\$3.104,00 | TRÊS MIL, CENTO E QUATRO REAIS |
| 3 | ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO SUPORTA ATÉ 350 USUÁRIOS CONECTADOS COM ESTABILIDADE, SEGURANÇA E UM WL-FI DE LONGO ALCANCE. ALÉM DE UMA COBERTURA DE ATÉ 350 M. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: SUPORT E A ATÉ 350 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS; TECNOLOGIA QUALCOMM; DESIGN SOEIS FICADO E COMPACTO; FUNÇÃO DE MARKETING ATRAVÉS DO W1 FI; ACESSO VIA INSTAGRAM, CHECKIN NO FACEBOOK E 8PLABII PAGE; VELOCIDADE, DE 1350 MBPS COM TECNOLOGIA DUAL BAND AC - 450 MBPS (2.4 GHZ) + 867 MBPS (5 GHZ); 1 PORTA GIGABIT 1000MBPS. REDES WI-FI SIMULTÂNEAS: 16 SSIDS, GARANTIA 1 ANO; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE | INTELBRAS | UNIDADE | 15 | R\$242,50 | DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$3.637,50 | TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 4 | SWTTCB 8 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT SWTTCB GIGABIT DE 16 PORTAS TL-SG1016D; 10/100/1000 GIGABIT. TECNOLOGIA DE ENERGIA EFICIENTE E INOVADORA QUE ECONOMIZA ATÉ 40% DE ENERGIA. COM SUPORTE AUTO-APRENDIZAGEM DE MAC ADDRESS. AUTO MDI / MDIX E AUTO NEGOCIAÇÃO DESIGN DE PLUG & PLAY | INTELBRAS | UNIDADE | 9 | R\$145,50 | CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$1.309,50 | MIL TREZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 5 | PEN DRIVE 36 GB CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0 SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+; LINUX CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PEN DRIVE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 12.5X7.5X1.5CM | MULTILASER | UNIDADE | 80 | R\$67,90 | SESENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$5.432,00 | CINCO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS |
| 6 | TECLADO - PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO; ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQUE. COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX | MULTILASER | UNIDADE | 54 | R\$38,80 | TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$2.095,20 | DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS |
| 7 | MOUSE: OPTICO PLUG AND PLAY, COR PRETO, CONEXÃO: USB. RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX. | MULTILASER | UNIDADE | 55 | R\$38,80 | TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$2.134,00 | DOIS MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS |
| 8 | FONTE ATX - FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADORES ATX 20+4 PINOS 200W REAIS COM PICO DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W (MÁXIMO) COOLER DE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO EMBUTIDO. | ATX | UNIDADE | 60 | R\$485,00 | QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS | R\$29.100,00 | VINTE E NOVE MIL E CEM REAIS |
| 9 | ADAPTADOR WIRELESS NANO USB DONGLE 150MBPS COM 11 CANAIS - 1 ANTENA DE 3 BDI FIXA | INTELBRAS | UNIDADE | 20 | R\$97,00 | NOVENTA E SETE REAIS | R\$1.940,00 | MIL NOVECENTOS E |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|---------|---|-----------|-----------------------------------|-------------|----------------------------------|
| | OMNI-DIRECIONAL INTERNA. REQUERIMENTO MÍNIMOS: DRIVE DE CD, CPU COM 733 MHZ OU MAIS, 64 MB DE MEMÓRIA OU MAIS, OS WINDOWS 2000 OU MAIS ATUAL. | | | | | | | QUARENTA REAIS |
| 10 | MEMÓRIA DDR 3 - MEMÓRIA 8GB DDR3 1600MHZ PC3-12800 CL11, MEMÓRIAS DDR3 1600MHZ | HYPER | UNIDADE | 5 | R\$582,00 | QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS | R\$2.910,00 | DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS |

VALOR TOTAL
SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$67.958,20

LOTE 05 - MATERIAL CONSUMO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |
|------|---|---------------|---------|-----|-----------|--|--------------|---------------------------------------|
| 1 | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPOR 1 A PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. CONFORME PORTARIA 213/07 F NORMA DA ABNT NBR 14776 PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABN 1 OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO AO PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 22 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS. FUNDADEAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA LOS. | TRAMONTINA | UNIDADE | 150 | R\$77,60 | SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS | R\$11.640,00 | ONZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS |
| 2 | PALLETS DE PLÁSTICO 1,20X1,00X1,50M. DUAS ENTRADAS; UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS; PRÓPRIO PARA ESTANTES; LIVRE DE MANUTENÇÃO; LAVÁVEL; RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS; PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO: | LAR PLÁSTICOS | UNIDADE | 10 | R\$194,00 | CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS | R\$1.940,00 | MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS |

VALOR TOTAL
TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS

R\$13.580,00

LOTE 06 - CELULARES

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNIDADE | QNT | VR UNIT | EXTENSO | VALOR TOTAL | EXTENSO |
|------|---|-------|---------|-----|-----------|----------------------------|--------------|---------------------------------------|
| 1 | CELULAR - SMARTPHONE 2 GB MEMÓRIA RAM, 32 GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO. PROCESSADOR DE 1,6GHZ, TELA TOUCHSCREEN DE 6,1 POL. BATERIA DE 3000 MAH, COM CAIXA E ACESSÓRIO (CARREGADOR BIVOLT DE 10W, CABO USB, FONE DE OUVIDOS E MANUAIS. | LG | UNIDADE | 14 | R\$970,00 | NOVECENTOS E SETENTA REAIS | R\$13.580,00 | TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS |

VALOR TOTAL
TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS

R\$13.580,00

VALOR GLOBAL
SETECENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$706.897,20



1. **FORMA DE PRESTAÇÃO:** conforme solicitações.
2. **PAGAMENTO:** até 30 (trinta) dias após entrega dos ITENS e emissão de Nota Fiscal.
3. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.
4. **Prazo:** 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de compra.
5. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
6. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste edital.
7. **Prazos:** conforme edital.
8. Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todos os custos necessários, para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;

Nova Russas – CE, 10 de outubro de 2022.



FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15

